ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

NUMERO DE ACTA 005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Santiago de Surco - provincia de Lima - departamento de Lima, a los 11 dias del mes de julio del afio 2023, en la Sala
de Acuerdos del Servicio de Mantenimiento de la FAP, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucion Jefatural N° 022 SEMAN del 21-06-2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de Adjudicacioén Simplificada N° 005-2023-SEMAN/FAP, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE MATERIAL
MISCELANEO Y MATERIAL DE TAC PARA LA AERONAVE DHC-6-300 FAP N° 311 SEMAN”, a fin de efectuar la APERTURA DE
SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular, X
- . COM. FAP OSCAR MARTIN -
Presidente TARAZONA SUAREZ — Dependencia: |Segundo Comando del SEMAN
Primer Miembro CAP. FAP VICTOR LUIS Titular X TT—— Departamento de Abastecimiento del
Suplente RIVERA VASQUEZ Suplente P © |SEMAN
Sequndo Miembro | CAP- FAP FERNANDO L Dependencia. |PePartamento de Fabricacién de
9 DANIEL ZAPATA MIRANDA Suplente P " |Aeronaves del SEMAN

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 JOSE ANTONIO RAINUZZO FUENTES 10062562795
2 IVAN MARCELO SOLANO MARLE 10727045894
3 LIFES.A.C. 20492213552
4 SAS IMPORT S.A.C. 20543483983
i 5 MEYBELYN PERU S.A.C. 20550694256
8 JOAKKO MANAGER E.L.R.L. 20800468619
i TENIURK IMPORT E.L.R.L. 20601340420
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién
1 IVAN MARCELO SOLANO MARLE 6/04/2023
2 |LIFESA.C. 6/04/2023

Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacién de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacién:
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segun el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.
Asimismo, se adjunta el cuadro de Documentacié de Presentacion Facultativa, segiin el ANEXO "B".
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 IVAN MARCELO SOLANO MARLE 2]
2 LIFE S.A.C. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % el valor
referencial
1 |IVAN MARCELO SOLANO MARLE 81,538.50 90%
2 |LIFESAC. 71,000.00 78%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin ANEXO “C" que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IVAN MARCELO SOLANO MARLE
FACTORES PUNTAJES
i PRECIO 87.08 puntos
BONIFICACION REMYPE {5%) 4.35
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.43 puntos
10-2 | \NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LIFE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LIFE S.A.C. 105.00 puntos
2 IVAN MARCELO SOLANO MARLE 91.43 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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121 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LIFE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IVAN MARCELO SOLANO MARLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
(o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segiin ANEXO "D" que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |LIFES.A.C.
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aproltados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion,

de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofartas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Comandante FAP

OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ
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I I SEGU ]
{ j c.n;mfi::m, Capitan FAP

VICTOR LUIS RIVERA VASQUEZ

FERNANDO DANIEL ZAPATA MIRANDA
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-005-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "A"

“ADQUISICION DE MATERIAL MISCELANEO Y MATERIAL DETAC PARA LA AERONAVE DHC-6-300 FAP N° 311 SEMAN”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA o LIFE SAC.
S S| CUMPLE SI CUMPLE
0
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 1) (FOLIO 3 AL 4)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En ¢aso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
S| CUMPLE S| CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado (FOLIO 2 AL 6) (FOLIO 5 AL 11)
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
1 el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
4ue suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
e ) = S| CUMPLE S| CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) (FOLIO 7) (FOLIO 12)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del| S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (FOLIO 8) (FOLIO 13)
e) Declaracion jurada de plazo de garantia minima de doce (12) meses, contados a partir de la conformidad de S| CUMPLE SI CUMPLE
la recepcion del bien. (FOLIO 346) {FOLIO 40)
f) Declaracién jurada donde el postor se compromete a realizar la reposicién de los materiales defectuosos que S| CUMPLE S| CUMPLE
no cumplan con las especificaciones técnicas ofertadas dentro de un plazo de de cinco (05) dias calendario (FOLIO 345) (FOLIO 41)
como méaximo, contados a partir del dia siguiente de reportado el hecho y los gastos que se generen por estal
devolucién correran por cuenta del contratista.
T : ) : S| CUMPLE S| CUMPLE
g) Declaracién jurada de Documentacién Técnica Sustentatoria. (Anexo N° 3-A) (FOLIO 9 AL 343) (FOLIO 42 AL 655)
. S| CUMPLE S| CUMPLE
h) Declaracién jurada de plazo de enrega. (Anexo N° 4) (FOLIO 338 AL 343) (FOLIO 656 AL 659)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, ell NO CORRESPONDE
representante comuin, el domicilioc comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de losj NO CORRESPONDE
: ; N = A i (FOLIO 660 AL 661)
lintegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
J) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S| CUMPLE S| CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios (P ) (EOLI0 802)
e > 81,538.50 71,000.00
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. / \
RESULTADO ADMITIDA \ ADMITIDA
SANTIAGO DE SURCO, 11 JULIO DE 2023
|
(A8 U\ {
ER SEGUNDO MIEMBKO
6 Cap Capitan
VICTOR LUI FERNAN DANIEL A MIRANDA
\




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-005-2023-SEMAN/FAP
ANEXO "B"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SEMAN/FAP

“ADQUISICION DE MATERIAL MISCELANEO Y MATERIAL DETAC PARA LA AERONAVE DHC-8-300 FAP N° 311 SEMAN”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA g e LIFE SAC.
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
Ib) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo, S| PRESENTA S| PRESENTA
1 10) (FOLIO 365 AL 366) (FOLIO 681 AL 684)
c) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacién” establecidos en el Capitulo
IV de la presente seccién de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cadal
{factor.
A. PRECIO S| CUMPLE S| CUMPLE
(FOLIO 344) (FOLIO 662)
|Evaluacién: 81,538.50 71,000.00
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:
Se acreditara mediants &l documento que contiene & precio de a oferta (Anexo N° 8).
N\

SANTIAGO DESURCO, {1 DE JULIO DE 2023

VLY
PRlM;\EﬁJM MBRO

/

Capitan FAP .
VICTORLUIS RIVERA VASQUEZ m/ FERI\MC) IEL IRANDA
PRESIDENTEDEL CO

Comanda
OSCAR MARTIN TARA




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIEN .  DE SELECCION DE AS-005-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "C"
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-SEMAN/FAP
“ADQUISICION DE MATERIAL MISCELANEO Y MATERIAL DETAC PARA LA AERONAVE DHC-6-300 FAP N° 311 SEMAN”
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA
FORMULA: Pi =  ©Om M PMP
/
DONDE :
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP= Puntaje méaximo del precio
FACTOR DE EVALUACION - PRECIO (100 PUNTOS)
PUNTAJE TOTAL gusqnxqqn._?
= L3 it BOWIFICACION ORDEN DE PRELACION
REMYPE (6%)
(CON
POSTOR oE PUNTAJE PUNTAJE | (SIN BONIFICACION)
oml.q__..mno» s BAJA| MAXIMO DEL PRECIO PRECIO BONIFICACION)
PRECIO
'SOLANO MARLE IVAN MARCELO 71,000.00 100 81,538.50| 87.08 87.08 4.35 91.43 2
LIFE SAC. 71,000.00 100 71,000.00| 100.00 100.00 5.00 105.00 \| e
SANTIAGO DE SURCO, 11 DE JULLIO DE 2023
UNDO MIEMBRO
ViCTOR LUIS
PRESIDE




COMITE DE SELECTION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-005-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "D"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-SEMAN/FAP

“ADQUISICION DE MATERIAL MISCELANEO Y MATERIAL DETAC PARA LA AERONAVE DHC-8-300 FAP N° 311 SEMAN"

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION SOLANO MARLE IVAN MARCELO LIFESAC.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/. 272,409.00), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CON 75/100 SOLES (S/. 22,700.75), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: material misceldneo y de tratamiento anticorrosivo de uso|
aeronautico y/o ferreteria de uso aerondutico.

Acreditacion;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
ncelacion en el mi ’ méxi rataci ;
cal en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un imo de veinte (20) cont ones. S| CUMPLE S| CUMPLE
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe| (FOLIO 347 AL 364) | (FOLIO 663 AL 680)
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras,
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las|
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012,
la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se|
consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que
el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la decumentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria,
debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

RESULTADO CALIFICA \ CALIFICA

S DES , 11 DE JULIO DE 2023

A A\

f;;',, > - GUNDO MIEMB}
# v Capitan F;
F FERNANDO DMWIELZAPA
PRES DEL COMITE DE SELECCION
Comat

OSCAR MARTIN ONA SUAREZ




